СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВИХЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «27» декабря  2024 года     №29

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 18.07.2017 №20 «Об утверждении Реестра муниципального имущества Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области»
[bookmark: _GoBack]         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации», приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,  решением Совета народных депутатов Вихляевского сельского поселения от 19.02.2021 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Вихляевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Реестр муниципального имущества Вихляевского сельского поселения следующие изменения:

- изложить Реестр муниципального имущества в новой редакции согласно приложению к решению Совета народных депутатов.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за  исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Вихляевского сельского поселения                               А.В. Гладун

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Вихляевского сельского поселения
Поворинского муниципального района
Воронежской области
от   27.12.2024 г. № 29

РЕЕСТР
муниципального имущества Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области

	Раздел 1. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	Подраздел 1.1. Земельные участки

	Реестровый или порядковый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая стоимость недвижимого имущества и начисленная амортизация (износ)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Земельный участок
	Воронежская область, Поворинский район, с. Вихляевка, ул. Пролетарская, дом 42а
ОКТМО:20639408
	36:23:0600002:123
Дата присвоения: 09.02.2016
	8202+/-  3 м2
земли населённых пунктов, ритуальная деятельность, размещение кладбищ
	-
	821430,3
	01.12.2018
	Постоянное (бессрочное) пользование 36:23:0600002:123-36/186/2018-1 от 30.11.2018 г.
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	2
	Пруд «Степновский»
	Воронежская область Поворинский район, Вихляевское сельское поселение, пруд «Степновский»
ОКТМО:20639408
	36:23:2500014:161
Дата присвоения: 26.12.2013
	118554+/-3013 м2
земли сельскохозяйственного назначения, для обслуживания и эксплуатации пруда «Степновский»
	-
	2425614,84
	05.05.2014
	Свидетельство о регистрации права
36-36-24/0072014-100
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	3
	Пруд «Государственный»
	Воронежская область Поворинский район, Вихляевское сельское поселение, пруд «Государственный»
ОКТМО:20639408
	36:23:2500013:64
Дата присвоения: 18.06.2014
	231193+/-4207 м2
земли сельскохозяйственного назначения, для размещения водных объектов
	-
	4730208,78
	29.10.2015
	Свидетельство о регистрации права
36-36/005-36/005/023/2015-1617/1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	4
	Пруд «Лопушков»
	Воронежская область Поворинский район, Вихляевское сельское поселение, пруд «Лопушков»
ОКТМО:20639408
	36:23:0000000:600
Дата присвоения: 23.06.2014
	71439+/-2339 м2
земли сельскохозяйственного назначения, для размещения водных объектов
	-
	1461641,94
	29.10.2015
	Свидетельство о регистрации права
36-36/005-36/005/023/2015-1618/1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	5
	Пруд «Вихляевский»
	Воронежская область Поворинский район, Вихляевское сельское поселение, пруд «Вихляевский»
ОКТМО:20639408
	36:23:0600005:45
Дата присвоения: 17.06.2014
	57877+/-84 м2
земли населенных пунктов, для размещения водных объектов
	-
	1008597,98
	29.10.2015
	Свидетельство о регистрации права
36-36/005/-36/005/023/2015-1619/1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	6
	Земельный участок под ГТС Лопушковское
	Воронежская область Поворинский район, Вихляевское сельское поселение, пруд «Лопушков»
ОКТМО:20639408
	36:23:0600004:83
Дата присвоения: 30.06.2014
	2071+/-16 м2
земли населенных пунктов, для размещения гидротехнических сооружений
	-
	207410,65
	24.04.2017
	Свидетельство о регистрации права
36:23:0600004:83 – 36/005/2017 - 1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	7
	Земельный участок под ГТС Степновское
	Воронежская область Поворинский район, Вихляевское сельское поселение, пруд «Степновский»
ОКТМО:20639408
	36:23:2500014:160
Дата присвоения: 26.12.2013
	1972+/-389 м2
земли сельскохозяйственного назначения, для размещения гидротехнических сооружений
	-
	17442,8
	24.04.2017
	Свидетельство о регистрации права
36:23:2500014:160 – 36/005/2017 - 2
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	8
	Земельный участок под ГТС Вихляевское
	Воронежская область Поворинский район, Вихляевское сельское поселение, пруд
«Вихляевский»
ОКТМО:20639408
	36:23:0600005:46
Дата присвоения: 17.06.2014
	2754+/-18 м2
земли населенных пунктов, для размещения гидротехнических сооружений
	-
	275813,1
	29.03.2018
	Свидетельство о регистрации права
36:23:0600005:46-36/005/2018-1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	9
	Земельный участок под ГТС Государственное
	Воронежская область Поворинский район, Вихляевское сельское поселение, пруд «Государственный»
ОКТМО:20639408
	36:23:2500013:63
Дата присвоения: 18.06.2014
	7505+/-758 м2
земли сельскохозяйственного назначения, для размещения гидротехнических сооружений
	-
	220271,75
	29.03.2018
	Свидетельство о регистрации права
36:23:2500013:63-36/005/2018-1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	10
	Земельный участок
	Воронежская область, Поворинский район, с. Вихляевка, ул. Советская, 48а
ОКТМО:20639408
	36:23:0600001:330
Дата присвоения: 15.06.2021
	553 +/-8 м2
земли населенных пунктов, амбулаторно-поликлиническое обслуживание
	-
	329245,14
	23.06.2021
	Постоянное (бессрочное) пользование 36:23:0600001:330-36/186/2021-1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	11
	Земельный участок
	Воронежская область, Поворинский район, с. Вихляевка, ул. Пролетарская, 31а
ОКТМО:20639408
	36:23:0600001:134
Дата присвоения:  01.07.2015
	252+/-6 м2
земли населенных пунктов, для размещения объектов историко-культурного назначения
	-
	150035,76
	30.11.2021
	Постоянное (бессрочное) пользование 36:23:0600001:134-36/186/2021-1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	Подраздел 1.2. Здания, сооружения, объекты незавершенного строительства, единые недвижимые комплексы и иные объекты, отнесенные законом к недвижимости

	Реестровый или порядковый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая стоимость недвижимого имущества и начисленная амортизация (износ)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ГТС «Вихляевское»
	 Воронежская область, Поворинский район, Вихляевское сельское поселение пруд «Вихляевский»
ОКТМО:20639408
	36:23:0600005:57
Дата присвоения: 19.05.2015
	Протяженность 100 м,
Гидротехническое сооружение, год завершения строительства 1950

	475
	12.12.2016
	Выписка из Единого Государственного реестра прав на недвижимое имущество.
Номер регистрации № 36-36/005-36/999/001/2016-3893/1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	2
	ГТС «Государственное»
	 Воронежская область, Поворинский район, Вихляевское сельское поселение пруд «Государственный»
ОКТМО:20639408
	36:23:2500013:79
Дата присвоения: 19.05.2015
	Протяженность 189 м, Гидротехническое сооружение
 год завершения строительства 1982

	1213,38
	09.12.2016
	Выписка из Единого Государственного реестра прав на недвижимое имущество.
Номер регистрации № 36-36/005-36/999/001/2016-3907/1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	3
	ГТС «Лопушковское»
	 Воронежская область, Поворинский район, Вихляевское сельское поселение пруд «Лопушковский»
ОКТМО:20639408
	36:23:0600004:86
Дата присвоения: 19.05.2015
	Протяженность 100 м, Гидротехническое сооружение
 год завершения строительства 1982

	642
	12.12.2016
	Выписка из Единого Государственного реестра прав на недвижимое имущество.
Номер регистрации № 36-36/005-36/999/001/2016-3910/1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	4
	ГТС «Степновское»
	Воронежская область, Поворинский район, Вихляевское сельское поселение пруд «Степновский»
ОКТМО:20639408
	36:23:2500014:172
Дата присвоения: 19.05.2015
	Протяженность 178 м, Гидротехническое сооружение
 год завершения строительства 1950

	845,5
	09.12.2016
	Выписка из Единого Государственного реестра прав на недвижимое имущество.
Номер регистрации № 36-36/005-36/999/001/2016-3908/1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	5
	Административное здание
	Воронежская область, Поворинский район, село Вихляевка, улица Пролетарская, 33
ОКТМО:20639408
	36:23:0600003:114
Дата присвоения: 29.06.2012
	467,3 м2
1970 год завершения строительства , административное нежилое здание, количество этажей-2

	4545319,89
	27.12.2014
	Выписка из Единого Государственного реестра прав на недвижимое имущество.
Номер регистрации: 36-36-24/016/2014-107
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	6
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Воронежская область, Поворинский район, с. Вихляевка, ул. Молодежная
ОКТМО:20639408
	36:23:0000000:447
0
Дата присвоения: 10.06.2024
	Протяженность 481 м
1970 год завершения строительства, транспортная инфраструктура

	3799,9
	13.06.2024
	Выписка из Единого Государственного реестра прав на недвижимое имущество.
Номер регистрации: 36:23:0000000:4470-36/186/2024-1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	7
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Воронежская область, Поворинский район, с. Вихляевка, ул. Пролетарская
ОКТМО:20639408
	36:23:0000000:4471
Дата присвоения: 10.06.2024
	Протяженность 1549 м
1970 год завершения строительства, транспортная инфраструктура

	12237,1
	13.06.2024
	Выписка из Единого Государственного реестра прав на недвижимое имущество.
Номер регистрации: 36:23:060000000:4471- 36/186/2024-1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

	8
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Воронежская область, Поворинский район, с. Вихляевка, ул. Советская
ОКТМО:20639408
	36:23:0000000:4469
Дата присвоения: 10.06.2024
	Протяженность 1711 м
1970 год завершения строительства, транспортная инфраструктура

	13516,9
	13.06.2024
	Выписка из Единого Государственного реестра прав на недвижимое имущество.
Номер регистрации: 36:23:060000000:4469-36/186/2024-1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегистрировано

Подраздел 1.3. Помещения, машино-места и иные объекты, отнесенные законом к недвижимости
	Реестровый или порядковый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая стоимость недвижимого имущества и начисленная амортизация (износ)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Нежилое помещение 1
	Воронежская область, Поворинский район, село Вихляевка, улица Пролетарская, 33
ОКТМО:20639408
	36:23:0600003:266
Дата присвоения: 05.03.2021
	409,3 м2
Нежилое помещение в административном здании к/н 36:23:0600003:114
Расположение: Этаж №1, этаж №2

	3981166,96
	05.03.2021
	Выписка из Единого Государственного реестра недвижимости
 от 05.03.2021 г
Номер регистрации 36:23:0600003:266 – 36/186/2021-1
	Вихляевское сельское поселение Поворинского муниципального района Воронежской области
	Не зарегист
рировано

	2
	Нежилое помещение 2
	Воронежская область, Поворинский район, село Вихляевка, улица Пролетарская, 33
ОКТМО:20639408
	36:23:0600003:267
Дата присвоения: 05.03.2021
	58 м2
Нежилое помещение в административном здании к/н 36:23:0600003:114
Расположение: Этаж №1

	564152,66
	Прекращение права от 17.03.2022
	Решение СНД Вихляевского сельского поселения от 17.03.2022 №4
«О безвозмездной передаче в федеральную собственность муниципального имущества»
	Акционерное общество «Почта России», ИНН: 7724490000
ОГРН: 1197746000000
	Не зарегист
рировано

Раздел 2. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	Подраздел 2.1. Движимое имущество, стоимость которого превышает 50 000 рублей

	Реестровый или порядковый номер
	Наименование движимого имущества
	Балансовая стоимость движимого имущества и начисленная амортизация (износ)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Легковой седан
Марка LADA
Модель Granta219010
г/н У665ВТ136
Год выпуска 2020

	06.05.2020
	Свидетельство о регистрации транспортного средства 9914 №898828
	Администрация Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области